证券代码：002121           证券简称：*ST 科陆          公告编号：2021020

深圳市科陆电子科技股份有限公司

关于申请撤销公司股票交易退市风险警示的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

公司申请撤销退市风险警示尚需经深圳证券交易所核准，能否获得深圳证券交易

所核准尚存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

深圳市科陆电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）因 2018 年度、2019

年度连续两个会计年度经审计的净利润为负值，根据《深圳证券交易所股票上市规

则》（2018 年 11 月修订）第 13.2.1 条第（一）项的相关规定，公司股票交易自 2020

年4月30日起被实施“退市风险警示”。根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2020

年修订）等相关规定及公司 2020 年度经审计的财务报告等情况，公司已向深圳证券

交易所提交了对公司股票交易撤销退市风险警示的申请。现将有关情况公告如下：

一、公司股票交易被实施退市风险警示的情况

公司2018年度经审计的归属于上市公司股东的净利润为-1,219,831,071.44元，2019

年度经审计的归属于上市公司股东的净利润为-2,375,936,436.52 元。由于 2018 年、2019

年连续两个会计年度经审计的净利润均为负值，根据《深圳证券交易所股票上市规

则》（2018 年修订）第 13.2.1 条第（一）项的规定，公司股票交易自 2020 年 4 月 30

日起被实施“退市风险警示”，公司股票简称由“科陆电子”变更为“*ST 科陆”，

股票交易的日涨跌幅限制调整为 5%。

二、2020 年度经审计的主要财务数据

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标准的无保留意见《深圳市科

陆电子科技股份有限公司 2020 年年度审计报告》（大华审字[2021]003441 号），公司

2020 年度实现营业收入 3,337,288,927.25 元，扣除与主营业务无关的业务收入和不

具备商业实质后的营业收入为 3,332,892,192.67 元，2020 年度归属于上市公司股东

的净利润为 185,333,990.77 元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

为-319,765,053.94 元，截止 2020 年 12 月 31 日归属于上市公司股东的净资产为

1,432,255,180.28 元。

三、公司申请撤销退市风险警示的情况

根据《关于发布〈深圳证券交易所股票上市规则（2020 年修订）〉的通知》（深

证上〔2020〕1294 号），公司 2020 年度经营等情况未触及《深圳证券交易所股票上

市规则》（2020 年修订）第 14.3.1 条的规定，未触及《深圳证券交易所股票上市规

则》（2018 年 11 月修订）第 14.1.1 条暂停上市标准，未触及《深圳证券交易所股票

上市规则》（2020 年修订）第 13.3 条的规定，也不存在《深圳证券交易所股票上市

规则》（2020 年修订）第十四章其他强制退市的情形，公司符合申请撤销股票退市

风险警示的条件。

公司于 2021 年 4 月 26 日召开的第七届董事会第二十七次会议审议通过了《关

于申请撤销公司股票交易退市风险警示的议案》，同意公司向深圳证券交易所申请对

公司股票交易撤销退市风险警示。截至本公告披露日，公司已向深圳证券交易所提

交了撤销退市风险警示的申请。

四、退市风险警示期间公司所做的工作

2020 年度，为提升企业盈利能力，努力实现扭亏为盈，尽快消除退市风险警示，

维护广大投资者的利益，公司采取各项经营管理措施，具体情况如下：

1、保持战略定力，努力做大做强

面对疫情冲击及国内外经营环境变化，公司持续聚焦智能电网、新能源领域主

业，积极开拓综合能源服务业务，努力提升国内市场份额，积极拓展海外业务市场，

稳步推进研发、采购、生产、销售、交付等各项工作，实现营业收入的增长。

2、夯实基础管理，努力实现降本增效

公司持续加强审计监察和风险控制工作，进一步完善财务、法务等合规体系建

设，加强子公司管理，堵塞管理漏洞，提升规范运作水平。公司通过全面预算管理

加强对各事业部的管控，严控成本和费用，同时持续优化供应链管理，提高管理效

能，努力实现降本增效。

3、盘活资产，回笼资金，提升效率

公司于 2020 年度完成了龙岗工业园及成都市科陆洲电子有限公司 100%股权转

让的交割工作，资金的回笼有效地补充了公司的流动资金。公司进一步明确了对子

公司的战略管理定位和发展规划，结合实际情况对子公司采用模式创新、业务转型、

引入战略投资者及股权转让等多种处理方式，努力盘活资产，提升资产运营效率。

五、风险提示

公司申请撤销退市风险警示尚需经深圳证券交易所核准，能否获得深圳证券交

易所核准尚存在不确定性。如获得深圳证券交易所批准，公司股票将被撤销退市风

险警示，公司将根据进展情况及时履行信息披露义务。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证

券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)，公司所有信息均以在上述指定媒体

披露的信息为准。请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

深圳市科陆电子科技股份有限公司

董事会

二〇二一年四月二十七日